Conselho Municipal  dos Direitos da Mulher -  CMDM

         São Francisco do Sul -  SC
      Lei  nº.  581/07,  de 14 de dezembro de 2007

      Fone (47) 3444-5690

_________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 002, de 15 de março de 2023.

Dispõe  sobre  a  aprovação  das  indicações  de

mulheres  a  receberem  o  “Troféu  Mulher  Que  Faz

2023”  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da

Mulheres de São Francisco do Sul - SC:

Considerando: A lei nº 519 de 23 de março de 2007, que dispõe sobre o troféu “Mulher Que Faz”

que será concedido, anualmente, a cinco mulheres que se distinguirem na sociedade francisquense

por relevantes serviços prestados, nas áreas de defesa dos direitos e combate à violência, educação,

participação política, profissionalização e emprego e saúde e atividades comunitárias;

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as

suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião ordinária:

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR, em reunião extraordinária realizada no dia 15 de março do corrente, as indicações

de mulheres que receberão o Troféu Mulher que Faz 2023:

a) Ana Paula Freitas Cortez;

b) Débora Cristina Garcia dos Santos;

c) Iza Maria Gramigna Rodrigues;

d) Alcinéia Camilo Corrêa e

e) Zoe Guimarães de Oliveira.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  __________________________________
Alessandra Mattar Defreitas

Presidente do CMDM

Publicada em: ____/____/_______.                                       Edição DOM nº__________

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br